

**CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA****ESTADO DE MINAS GERAIS****RELAÇÃO DE DESPESAS E SERVIÇOS REFERENTE AO MÊS NOVEMBRO DE 2008****CONFORME INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 028/99 TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO**

<b>FORNECEDOR</b>		<b>CNPJ</b>				
<b>M &amp; D Equipamentos Eletrônicos</b>		<b>02.006.466/0001-20</b>				
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
03/11/08	1694	Taxa de Monitoramento de Alarmes	2	Serv.		R\$ 109,60
<b>José Rodrigues Funerários</b>		<b>16.597.478/0001-80</b>				
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
07/11/08	450	Coroa de flores , velório ex - vereador Feliciano Alves de Souza	1	Unid.	R\$ 160,00	R\$ 160,00
<b>Ellen Aparecida Rodrigues</b>		<b>03.102.482/0001-89</b>				
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
07/11/08	537	Pães Francês	34.060	Kg.	R\$ 7,00	R\$ 238,40
		Esfirra assada	9.154	Kg.	R\$ 13,00	R\$ 119,00
		Mussarela	36.091	Kg.	R\$ 15,00	R\$ 541,36
		Presunto Cozido	34.800	Kg.	R\$ 12,00	R\$ 417,60
		Bolos diversos	50.800	Kg.	R\$ 9,00	R\$ 457,20
		Torta Salgada	21.120	Kg.	R\$ 13,00	R\$ 274,50
		Salgados fritos	270	Unid.	R\$ 0,40	R\$ 108,00
<b>Oswaldo Adão de Oliveira</b>		<b>25.823.568/0001 - 33</b>				
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
07/11/08	2.811	Envelope 20x28 branco	1.500	Unid.	R\$ 0,30	R\$ 450,00
		Envelope 24x34 branco	1.500	Unid.	R\$ 0,40	R\$ 600,00
		Envelope 16x23 branco	1.500	Unid.	R\$ 0,20	R\$ 300,00
		Encadernação aspiral	20	Unid.	R\$ 5,00	R\$ 100,00
		Encadernação capa dura	15	Unid.	R\$ 25,00	R\$ 375,00
		Carimbo colop 10	4	Unid.	R\$ 25,00	R\$ 100,00
		Carimbo colop 20	2	Unid.	R\$ 30,00	R\$ 60,00

		Carimbo madeira	2	Unid.	R\$ 15,00	R\$ 30,00
		Borracha para carimbo colop print	4	Unid.	R\$ 15,00	R\$ 60,00
<b>Caixa Econômica Federal</b>			<b>00.360.305/0001-04</b>			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
07/11/08	Recibo	Seguro do prédio e dos equipamentos, roubo e quebra de vidros.		Serv.		R\$ 1.904,49
<b>Cemig</b>			<b>06.981180/0001-16</b>			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
14/11/08	Diversos	Energia Elétrica		Div.		R\$ 1.717,87
<b>Empresa Bras. Correios</b>			<b>34.028.316/0015- 09</b>			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
14/11/08	10208514	Postagens de Correspondências		Div. Serv.		R\$ 61,30
<b>S.A Estado de Minas</b>			<b>17.247.933/1000-80</b>			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
14/11/08	1.749.739	Renovação assinatura do Jornal Estado de Minas		Div. Serv.		R\$ 263,40
<b>Faria Canguru Corretora de Seguros</b>			<b>07.745.406/0001-42</b>			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
14/11/08	Recibo	Seguro do Veículo Vectra Sedan Elegance 2.0 Placa HMN 8287		Serv.		R\$ 2.748,05
<b>Ctbc - Cia Telecom.do Brasil Central</b>			<b>71.208.516/0001-74</b>			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
17/11/08	Diversos	Serviços de telefonia		Div. Serv.		R\$ 2.087,72
<b>Centro Automotivo Iturama</b>			<b>09.151.977/0001-84</b>			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
24/11/08	84	Alinhamento de direção	1	Serv.	R\$ 20,00	R\$ 20,00
		Cambagem	1	Serv.	R\$ 30,00	R\$ 30,00
<b>Copasa</b>			<b>17.281.106/0001- 03</b>			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
24/11/08	001.08.50423106-7	Fornecimento. de água e taxa de esgoto	1	Serv.		R\$ 239,96
	001.08.49215483-1	Fornecimento. de água e taxa de esgoto	1	Serv.		R\$ 46,75
<b>Júlio César Giarletti Zambom</b>			<b>07.766.985/0001- 00</b>			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
24/11/08	101	Trator e tanque	25 hrs.	Serv.	R\$ 8,00	R\$ 200,00
		Roçadeira FS 220	20 hrs.	Serv.	R\$ 4,35	R\$ 87,00
		Adubo e veneno		Serv.	R\$ 180,00	R\$ 180,00
	102	Mão de obra jardinagem	45 hrs	Serv.	R\$ 3,90	R\$ 175,50
<b>Smar-Appd Informática Ltda.</b>			<b>50.735.505/0001-72</b>			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
24/11/08	63092	Locação de Sistemas		Div. Serv.		R\$ 2.700,00

		<b>Queiroz &amp; Vitória</b>	<b>05.748.032/0001-93</b>			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
25/11/08	102	Árvore de natal de 3,60 mts. Com decoração completa	1	Unid.	R\$ 4.783,00	R\$ 4.783,00
		<b>Manoel Marques Pereira</b>	<b>547.218.828-68</b>			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
25/11/08	Recibo	Projeto para instalação de elevador no prédio administrativo da Câmara Municipal de Iturama - MG.	1	Serv.	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00